
IP Duursma Apeldoorn
( (055) 538 47 47
*  verkoop@duursma.nl

IP Duursma Almelo
(  (0546) 54 20 88
*  almelo@duursma.nl

IP Duursma Arnhem
(  (026) 354 20 66
*  arnhem@duursma.nl

IP Duursma Deventer
(  (0570) 63 84 99
*  deventer@duursma.nl

IP Duursma Enschede
( (053) 480 84 77
*  enschede@duursma.nl

IP Duursma Heerenveen
(  (0513) 33 42 87
*  heerenveen@duursma.nl

IP Duursma Lelystad
(  (0320) 28 53 40
* lelystad@duursma.nl

IP Duursma Nijkerk
(  (033) 455 50 00
*  nijkerk@duursma.nl

IP Duursma Veenendaal
(  (0318) 58 85 25
*  veenendaal@duursma.nl

IP Duursma Zuidbroek
(  (0598) 82 09 30
* zuidbroek@duursma.nl

IP Duursma Zwolle
(  (038) 425 09 50
*  zwolle@duursma.nl

Hijs- en hefmiddelen

Frequentietabel | inspecteren en keuren

De frequentietabel (voor inspecteren, beproeven en keuren) is opgesteld door de EKH richtlijnen voor gebruik in Nederland. 
Inspectie en keurrichtlijnen van fabrikanten kunnen afwijken en worden zo nodig gehanteerd.

** EKH-certificaat op aanvraag, uitsluitend bij nieuwkoop

Hef-en/of hijsmiddel Jaarlijks visuele 
inspectie

Jaarlijks keuren 
incl. beproeven

4-jaarlijks keuren 
incl. beproeven.

Eenmalige 
certificering bij nieuw 

levering

Hand-kettingtakels +
Staaldraadtakels +
Rateltakels +
Elektrische kettingtakels +
Pneumatische kettingtakels +
Loopkatten** + +
Trekkrachtmeters + +
Hijsbanden** + +
Rondstroppen** + +
Rondstropwerk (haken, ringen, etc.) + +
Personenvalbeveiliging** + +
Valstop-apparaten t.b.v. personen +
Kettingwerk + +
Ketting, haken, ringen, koppelingen, etc. + +
D-sluitingen en harpsluitingen + +
Oogbouten en moeren (C15**) + +
Staalkabels** + +
Staalkabelwerk (haken, ringen, etc.) + +
Platenhijsklemmen +
Balkenklemmen +
Hijstangen +
Vatenklemmen +
Pallethaken + +
Coilhaken + +
Pallettrucks/stapelaars + +
Hefmagneten +
Dommekrachten + +
Mechanische vijzels + +
Hydraulische vijzels + +
Handlieren met rem +
Elektrische lieren +
Staaldraadblokken +
Spanschroeven + +
Traversen** + +
Personenwerkbakken** + +
Driepoten + +
Vacuümhefapparatuur +
Heftafels +
Kranen +
Loopkatbanen en -balken (monorails) + +

Het gebruik van hijs- en hefmiddelen is gebonden aan regels en voorschriften. 
Deze regels en voorschriften zijn ontstaan uit het risico dat het gebruik van hijs- en hefmiddelen met zich meebrengt. De wetgever heeft 
een aantal algemene regels en voorschriften opgenomen in de wetgeving. Deze wetgeving is het uitgangspunt van het Arbo-Informatie-
blad AI-17. 

Het Arbo-Informatieblad AI-17 hijs- en hefmiddelen is op bestelling leverbaar.


